
令和７年９月５日 

保護者の皆様 

大阪市立依羅小学校 

 校長 出石 創二  

 

「2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」実施にあたって 

 

平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、「2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」実施にあたり、本日お

子様にしおりを配付しております。ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

ご不明点やご質問等がございましたら、依羅小学校 籔内までお問い合わせく

ださい。（℡06‐6691‐0771） 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

〇日  時  ・令和７年９月 16 日（火）：１・２・５・６年生 

        下校時刻：14:45～15：00 ※３・４年生は通常授業 

       ・令和７年９月 18 日（木）：３・４年生 

        下校時刻：14:45～15：00 ※１・２・５・６年生は通常授業 

※出発後の合流は難しく、遅刻した場合は対応いたしかねますのでご了承ください。 

〇場  所   大阪・関西万博会場（夢洲） 

 〇交通手段   大阪メトロ 

 



〇子どもたちの安全対策について 

・熱中症対策として、冷感用品（首に巻くリング状のものやタオル）を着用し

ていただいて構いません。 

ただし、安全面に配慮いたしまして、電池や電源（充電式を含む）を使用する冷感用

品はご遠慮ください。 

 

・PTA より帰校後の水分補給として、アクエリアスを支給します。 

 

・通常の遠足時よりも多くの教職員が同行し、安全な付添体制を徹底いたしま

す。 

（１・２・５・６年生）９月 16 日（火）付添教職員 28 名 

（３・４年生）  ９月 18 日（木）付添教職員 15 名 

 

・万博会場内の防災・安全につきましては、下記の URL よりご確認ください。 

（参考）【URL：大阪・関西万博 防災、安全について】 

https://www.expo2025.or.jp/expo-map-index/safety/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.expo2025.or.jp/expo-map-index/safety/

